
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  46/2014 - PR

79/2014

79/2014

26/03/2014

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1

TATIANE DE OLIVEIRA C. FUCILINI - FLORICULTURA     (9248)

1 Alisson (alyson sp), caixa com 15 unidades. Cx 105,00  0,0000     12,00 1.260,00

2 Amor-perfeito grande sortido (viola tricolor), caixa com 15
unidades.

Cx 100,00  0,0000     12,00 1.200,00

3 Boca de Leão (Antirrhinum Majus), caixa com 15 unidades. Cx 100,00  0,0000     12,00 1.200,00

4 PalmeiraFenix (uso interno). Un 2,00  0,0000     30,00 60,00

5 Leiva de grama cultivar São Carlos (Axonopus compressus). M² 65,00  0,0000     12,00 780,00

6 Separador (limitador) de canteiro, largura de 12cm, cor verde,
material não reciclável, de alta resistência.

M 100,00  0,0000     4,00 400,00

7 Serviços para o preparo dos canteiros, plantio, adubação,
controle de formigas, inços, irrigação e demais serviços
necessários ao perfeito desenvolvimento das plantas pelo
período de 30 (trinta) dias, a contar do plantio.

Un 1,00  0,0000     1.990,00 1.990,00

Total do Fornecedor: 6.890,00

Total Geral: 6.890,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

79/2014

46/2014-PR
PREGÃO PRESENCIAL

25/04/2014
Contratação para fornecimento de  plantas ornamentais para o ajardinamento de praças e canteiros 
centrais das ruas de nosso Município, incluindo o preparo dos canteiros, plantio, adubação, controle de 
formigas, inços, irrigação e demais serviços necessários ao perfeito desenvolvimento das plantas, pelo 
período de 30 (trinta) dias, a contar do plantio, conforme especificações constantes do Termo de 
Referência, anexo ao Edital. 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   25   de  Abril   de   2014.


